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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË  

 

Tiranë më 30.06.2015 

 

Bordi i Entit rregullator të Energjisë,  në mbledhjen e  tij te datës 30.06.2015 pasi 

shqyrtoi relacionet e përgatitura nga Drejtoritë Teknike të ERE mori vendimet si 

më poshtë : 

 

 Vendim nr.80 “Per fillimin e procedurave per miratimin e “Rregullave dhe 

Kerkesave per Dhenien, Modifikimin ,Transferimin, Rinovimin dhe Heqjen e 

Licensave ne Sektorin e Energjise Elektrike”  

 Vendim nr.81 “Per fillimin e procedurave per miratimin e “Rregullave per 

Certefikimin e Operatorit te Sistemit te Transmetimit te Energjise”  

 Vendim nr.82 “Per fillimin e procedurave per miratimin e “Rregullores per 

Organizimin ,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”  

 Vendim nr. 83 “Mbi shqyrtimin e kerkeses se shoqerise “Gama Energy” sh.p.k  

per Licensim ne Aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga HEC –et 

“Lena 1”, “Lena 2” dhe Lena 2A”  

 Vendim nr.84 “Mbi fillimin e procedurave per  shqyrtimin e kërkesës se 

shoqërisë “LENGARICA & ENERGY” sh.p.k.,  per liçensim në aktivitetin e 

Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec “Lengarica”.  
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 Vendim nr.85 “Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kerkeses se  

shoqerise “Lengarica & Energy” sh.p.k per Licensim ne Aktivitetin e Tregetimit 

te Energjise Elektrike  

 Vendim nr.86 “Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kerkeses se  

shoqerise “Lengarica & Energy” sh.p.k per Licensim ne Aktivitetin e 

Furnizuesit te Kualifikuar te Energjisë Elektrike. 

 Vendim nr.87 “Mbi kërkesën e shoqërisë “PHOENIX  PETROLEUM” sh.a.,  

për  liçensim në aktivitetin e Tregtimit  te Gazit Natyror . 

 Vendim nr.88  “Per nje ndryshim ne “Rregullat e Tregut te Energjise 

Elektirke”  

 


